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ハローワークを通じた障害者の就職件数、５年連続で過去最高を更新 

精神障害者の就職件数が、身体障害者の就職件数を大きく上回る 

平成 26 年度における障害者の職業紹介状況等 
 
 三重県内のハローワークにおける平成 26 年度の障害者の就職件数は、平成 25 年度の

1,362 件から大きく伸び、1,495 件（対前年度比 9.8％増）となりました。また、就職率は

54.4％（同 2.5 ポイント減）となりました。 

（就職件数；全国 22 位、就職率；全国 21位） 
  

※ 民間企業（従業員 50 人以上）の実雇用率；1.79％（全国；1.82％）               

雇用障害者数；3,077.5 人（カウント）（平成 26 年 6 月 1 日現在） 

※ 障害者実雇用率改善のためのプロジェクトチームを設置（平成 23 年度から） 
  

ポイント 

○ 新規求職申込件数は、2,750 件で、対前年度比 14.9％の増加。 

○ 就職件数は、1,495 件で 133 件、9.8％の増加。特に精神障害者の就職件数が前年に引き続き大幅

に増加し、身体障害者の就職件数を上回った。 

 新規求職申込件数 前年度比  就職件数  前年度比 

身体障害者 1,069 件  8.3％増  499 件  0.4％減  

知的障害者 421 件  8.8％増  278 件  0.7％増  

精神障害者 1,164 件  23.8％増  668 件  20.4％増  

その他の障害者 96 件  21.5％増  50 件  66.7％増  

合 計 2,750 件  14.9％増  1,495 件  9.8％増  

○ 産業別でみると、「医療・福祉」での就職件数が 725 件で全体の 48.5%を占めている。 

 



１．概 況

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

　　17年度 1,511 9.3 2,023 3.6 688 6.0 45.5 △ 1.4

　　18年度 1,423 △ 5.8 2,347 16.0 671 △ 2.5 47.2 1.7

　　19年度 1,415 △ 0.6 1,894 △19.3 688 2.5 48.6 1.4

　　20年度 1,829 29.3 2,035 7.4 666 △ 3.2 36.4 △12.2

　　21年度 1,663 △ 9.1 2,104 3.4 620 △ 6.9 37.3 0.9

　　22年度 1,831 10.1 2,276 8.2 820 32.3 44.8 7.5

　　23年度 2,038 11.3 2,398 5.4 960 17.1 47.1 2.3

　　24年度 2,436 19.5 2,698 12.5 1,254 30.6 51.5 4.4

　　25年度 2,393 △ 1.8 2,699 0.0 1,362 8.6 56.9 5.4

　　26年度 2,750 14.9 2,699 0.0 1,495 9.8 54.4 △ 2.5

④就職率（③／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③就職件数
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(1) 身体障害者

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

　　17年度 1,015 △ 0.4 1,436 0.8 465 △ 5.7 45.8 △ 2.6

　　18年度 906 △10.7 1,597 11.2 433 △ 6.9 47.8 2.0

　　19年度 879 △ 3.0 1,214 △24.0 402 △ 7.2 45.7 △ 2.1

　　20年度 1,082 23.1 1,222 0.7 404 0.5 37.3 △ 8.4

　　21年度 936 △13.5 1,192 △ 2.5 332 △17.8 35.5 △ 1.8

　　22年度 937 0.1 1,172 △ 1.7 416 25.3 44.4 8.9

　　23年度 992 5.9 1,208 3.1 446 7.2 45.0 0.6

　　24年度 1,072 8.1 1,311 8.5 517 15.9 48.2 3.2

　　25年度 987 △ 7.9 1,269 △ 3.2 501 △ 3.1 50.8 2.6
　　26年度 1,069 8.3 1,253 △ 1.3 499 △ 0.4 46.7 △ 4.1

①新規求職申込件数 ③就職件数 ④就職率（③／①）②有効求職者数
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(2) 知的障害者

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

　　17年度 250 23.2 334 △ 0.9 138 35.3 55.2 5.0

　　18年度 230 △ 8.0 396 18.6 110 △20.3 47.8 △ 7.4

　　19年度 225 △ 2.2 316 △20.2 150 36.4 66.7 18.9

　　20年度 306 36.0 334 5.7 132 △12.0 43.1 △23.6

　　21年度 309 1.0 408 22.2 131 △ 0.8 42.4 △ 0.7

　　22年度 278 △10.0 404 △ 1.0 166 26.7 59.7 17.3

　　23年度 299 7.6 386 △ 4.5 202 21.7 67.6 7.9

　　24年度 399 33.4 435 12.7 249 23.3 62.4 △ 5.2

　　25年度 387 △ 3.0 420 △ 3.4 276 10.8 71.3 8.9
　　26年度 421 8.8 394 △ 6.2 278 0.7 66.0 △ 5.3

④就職率（③／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③就職件数
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(3) 精神障害者

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

　　17年度 240 54.8 247 31.4 82 60.8 34.2 1.3

　　18年度 280 16.7 346 40.1 127 54.9 45.4 11.2

　　19年度 304 8.6 357 3.2 131 3.1 43.1 △ 2.3

　　20年度 431 41.8 469 31.4 130 △ 0.8 30.2 △12.9

　　21年度 402 △ 6.7 489 4.3 153 17.7 38.1 7.9

　　22年度 571 42.0 668 36.6 224 46.4 39.2 1.1

　　23年度 700 22.6 769 15.1 293 30.8 41.9 2.7

　　24年度 907 29.6 905 17.7 465 58.7 51.3 9.4

　　25年度 940 3.6 936 3.4 555 19.4 59.0 7.7
　　26年度 1,164 23.8 978 4.5 668 20.4 57.4 △ 1.6

③就職件数 ④就職率（③／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数
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(4) その他の障害者

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

　　17年度 6 0.0 6 50.0 3 0.0 14.3 △35.7

　　18年度 7 16.7 8 33.3 1 △66.7 71.4 57.1

　　19年度 7 0.0 7 △12.5 5 400.0 0.0 △71.4

　　20年度 10 42.9 19 171.4 0 △100.0 25.0 25.0

　　21年度 16 60.0 15 △21.1 4 400.0 31.1 6.1

　　22年度 45 181.3 32 113.3 14 250.0 31.1 0.0

　　23年度 47 4.4 35 9.4 19 35.7 40.4 9.3

　　24年度 58 23.4 47 34.3 23 21.1 39.7 △ 0.7

　　25年度 79 36.2 74 57.4 30 30.4 38.0 △ 1.7

　　26年度 96 21.5 74 0.0 50 66.7 52.1 14.1

① 新規求職申込件数 ② 有効求職者数 ③ 就職件数

（注）「その他の障害者」とは、発達障害者、高次脳機能障害者、難病者等である。

④就職率（③／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③就職件数

(5) 就職件数等における障害種別の割合（平成26年度）
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３．産業別の就職状況 (平成26年度)

　　＜産業別にみたときの特徴＞

○ 産業別では、｢医療、福祉」(725件、48.5％)、「製造業」(178件、11.9％)、「サービス業」
　(115件、7.7％）「卸売業、小売業」(113件、7.6％)、における就職件数が多い。

○ いづれの障害者種別も「医療、福祉」への就職割合が一番高い。
  (身体障害者；192件、38.5% 知的障害者；125件、45.0％ 精神障害者；375件、56.1％)

○ 前年比でみると、「医療、福祉」が(114件、18.7％)と引き続き増加した。一方、製造業は
　(178件、5.8％減）、「運輸業、郵便業」は(56件、15.1％減)と減少した。

（参考３参照）

(2) 障害種別の状況

※ 数値は産業別構成比(％)。ただし、５％以上の産業についてのみ記載。

※ 数値は産業別構成比(％)。

ただし、５％以上の産業についてのみ掲載。

※ 数値は就職件数及び産業別構成比。
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平成２６年度産業別の就職状況（障害者含む）
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４．職業別の就職状況 (平成26年度)

＜職業別にみたときの特徴＞

○ 職業別では、「運搬・清掃・包装等の職業」（633件、42.3％）の割合が大きく、
　「生産工程の職業」（264件、17.7％）、「事務的職業」（207件、13.8％）、
　「サービスの職業」（119件、8.0％）、「農林漁業の職業」(118件、7.9％)が続いている。

○ 障害者種別でみると、身体障害者については「運搬・清掃・包装等の職業」
　（153件、30.7％）、「事務的職業」（110件、22.0％）、「生産工程の職業」
　（85件、17.0％）の割合が高く、知的障害者については「運搬・清掃・包装等の職業」
　（151件、54.3％）の割合が、精神障害者についても、「運搬・清掃・包装等の職業」
　（307件、46.0％）の割合が、他の職業に比べて非常に高い状況となっている。

○ ｢農林漁業の職業」(対前年度比22.9％増）が引き続き伸びが大きい。
　
　（参考４参照）

(2) 障害種別の状況

※ 数値は職業別構成比(％)。ただし、５％以上の職業についてのみ記載。

※ 数値は就職件数及び職業別構成比。
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平成２６年度職業別の就職状況（障害者含む）

※ 数値は産業別構成比(％)。

ただし、５％以上の産業についてのみ掲載。
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（参考１）　障害種別職業紹介状況(構成比入り)

新規求職申込件数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
17年度 1,511 [100] 1,015 [67.2] 373 <36.7> 250 [16.5] 40 <16.0> 240 [15.9] 6 [ 0.4]
18年度 1,423 [100] 906 [63.7] 323 <35.7> 230 [16.2] 48 <20.9> 280 [19.7] 7 [ 0.5]
19年度 1,415 [100] 879 [62.1] 352 <40.0> 225 [15.9] 44 <19.6> 304 [21.5] 7 [ 0.5]
20年度 1,829 [100] 1,082 [59.2] 390 <36.0> 306 [16.7] 65 <21.2> 431 [23.6] 10 [ 0.5]
21年度 1,663 [100] 936 [56.3] 319 <34.1> 309 [18.6] 64 <20.7> 402 [24.2] 16 [ 1.0]
22年度 1,831 [100] 937 [51.2] 337 <36.0> 278 [15.2] 56 <20.1> 571 [31.2] 45 [ 2.5]
23年度 2,038 [100] 992 [48.7] 343 <34.6> 299 [14.7] 59 <19.7> 700 [34.3] 47 [ 2.3]
24年度 2,436 [100] 1,072 [44.0] 389 <36.3> 399 [16.4] 88 <22.1> 907 [37.2] 58 [ 2.4]
25年度 2,393 [100] 987 [41.2] 345 <35.0> 387 [16.2] 70 <18.1> 940 [39.3] 79 [ 3.3]
26年度 2,750 [100] 1,069 [38.9] 391 <36.6> 421 [15.3] 75 <17.8> 1,164 [42.3] 96 [ 3.5]

有効求職者数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
17年度 2,023 [100] 1,436 [71.0] 527 <36.7> 334 [16.5] 80 <24.0> 247 [12.2] 6 [ 0.3]
18年度 2,347 [100] 1,597 [68.0] 589 <36.9> 396 [16.9] 95 <24.0> 346 [14.7] 8 [ 0.3]
19年度 1,894 [100] 1,214 [64.1] 474 <39.0> 316 [16.7] 79 <25.0> 357 [18.8] 7 [ 0.4]
20年度 2,035 [100] 1,222 [60.0] 461 <37.7> 334 [16.4] 82 <24.6> 469 [23.0] 10 [ 0.5]
21年度 2,104 [100] 1,192 [56.7] 448 <37.6> 408 [19.4] 120 <29.4> 489 [23.2] 15 [ 0.7]
22年度 2,276 [100] 1,172 [51.5] 444 <37.9> 404 [17.8] 125 <30.9> 668 [29.3] 32 [ 1.4]
23年度 2,398 [100] 1,208 [50.4] 437 <36.2> 386 [16.1] 121 <31.3> 769 [32.1] 35 [ 1.5]
24年度 2,698 [100] 1,311 [48.6] 485 <37.0> 435 [16.1] 150 <34.5> 905 [33.5] 47 [ 1.7]
25年度 2,699 [100] 1,269 [47.0] 465 <36.6> 420 [15.6] 136 <32.4> 936 [34.7] 74 [ 2.7]
26年度 2,699 [100] 1,253 [46.4] 488 <38.9> 394 [14.6] 122 <31.0> 978 [36.2] 74 [ 2.7]

就職件数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
17年度 688 [100] 465 [67.6] 187 <40.2> 138 [20.1] 21 <15.2> 82 [11.9] 3 [ 0.4]
18年度 671 [100] 433 [64.5] 151 <34.9> 110 [16.4] 24 <21.8> 127 [18.9] 1 [ 0.1]
19年度 688 [100] 402 [58.4] 155 <38.6> 150 [21.8] 42 <28.0> 131 [19.0] 5 [ 0.7]
20年度 666 [100] 404 [60.7] 147 <36.4> 132 [19.8] 35 <26.5> 130 [19.5] 0 [ 0.0]
21年度 620 [100] 332 [53.5] 105 <31.6> 131 [21.1] 48 <36.6> 153 [24.7] 4 [ 0.6]
22年度 820 [100] 416 [50.7] 138 <33.2> 166 [20.2] 56 <33.7> 224 [27.3] 14 [ 1.7]
23年度 960 [100] 446 [46.5] 156 <35.0> 202 [21.0] 59 <29.2> 293 [30.5] 19 [ 2.0]
24年度 1,254 [100] 517 [41.2] 172 <33.3> 249 [19.9] 83 <33.3> 465 [37.1] 23 [ 1.8]
25年度 1,362 [100] 501 [36.8] 184 <36.7> 276 [20.3] 88 <31.9> 555 [40.7] 30 [ 2.2]
26年度 1,495 [100] 499 [33.4] 173 <34.7> 278 [18.6] 95 <34.2> 668 [44.7] 50 [ 3.3]

就職率
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
17年度 47.2 47.8 46.7 47.8 50.0 45.4 14.3
18年度 48.6 45.7 44.0 66.7 95.5 43.1 71.4
19年度 36.4 37.3 37.7 43.1 53.8 30.2 0.0
20年度 37.3 35.5 32.9 42.4 75.0 38.1 25.0
21年度 44.8 44.4 40.9 59.7 100.0 39.2 31.1
22年度 47.1 45.0 45.5 67.6 100.0 41.9 40.4
23年度 47.1 45.0 45.5 67.6 100.0 41.9 40.4
24年度 51.5 48.2 44.2 62.4 94.3 51.3 39.7
25年度 56.9 50.8 53.3 71.3 125.7 59.0 38.0
26年度 54.4 46.7 44.2 66.0 126.7 57.4 52.1

※　[ ]内は構成比
　 「うち重度」欄の構成比(< >書き)は、当該障害のうちの重度の割合
　　新規求職申込件数及び就職件数は年度(期間)内の累計、有効求職者数は年度(期間)末時点の数値
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（参考２）　障害種別職業紹介状況(前年同期比入り)

新規求職申込件数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
17年度 1,511 ( 9.3) 1,015 (△0.4) 373 (△1.8) 250 ( 23.2) 40 ( 11.1) 240 ( 54.8) 6 ( 0.0)

18年度 1,423 (△5.8) 906 (△10.7) 323 (△13.4) 230 (△8.0) 48 ( 20.0) 280 ( 16.7) 7 ( 16.7)

19年度 1,415 (△0.6) 879 (△3.0) 352 ( 9.0) 225 (△2.2) 44 (△8.3) 304 ( 8.6) 7 ( 0.0)

20年度 1,829 ( 29.3) 1,082 ( 23.1) 390 ( 10.8) 306 ( 36.0) 65 ( 47.7) 431 ( 41.8) 10 ( 42.9)

21年度 1,663 (△9.1) 936 (△13.5) 319 (△18.2) 309 ( 1.0) 64 (△1.5) 402 (△6.7) 16 ( 60.0)

22年度 1,831 ( 10.1) 937 ( 0.1) 337 ( 5.6) 278 (△10.0) 56 (△12.5) 571 ( 42.0) 45 (181.3)

23年度 2,038 ( 11.3) 992 ( 5.9) 343 ( 1.8) 299 ( 7.6) 59 ( 5.4) 700 ( 22.6) 47 ( 4.4)

24年度 2,436 ( 19.5) 1,072 ( 8.1) 389 ( 13.4) 399 ( 33.4) 88 ( 49.2) 907 ( 29.6) 58 ( 23.4)

25年度 2,393 (△1.8) 987 (△7.9) 345 (△11.3) 387 (△3.0) 70 (△20.5) 940 ( 3.6) 79 ( 36.2)

26年度 2,750 ( 14.9) 1,069 ( 8.3) 391 ( 13.3) 421 ( 8.8) 75 ( 7.1) 1,164 ( 23.8) 96 ( 21.5)

有効求職者数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
17年度 2,023 ( 3.6) 1,436 ( 0.8) 527 ( 1.3) 334 (△0.9) 80 (△10.1) 247 ( 31.4) 6 ( 50.0)

18年度 2,347 ( 16.0) 1,597 ( 11.2) 589 ( 11.8) 396 ( 18.6) 95 ( 18.8) 346 ( 40.1) 8 ( 33.3)

19年度 1,894 (△19.3) 1,214 (△24.0) 474 (△19.5) 316 (△20.2) 79 (△16.8) 357 ( 3.2) 7 (△12.5)

20年度 2,035 ( 7.4) 1,222 ( 0.7) 461 (△2.7) 334 ( 5.7) 82 ( 3.8) 469 ( 31.4) 10 ( 42.9)

21年度 2,104 ( 3.4) 1,192 (△2.5) 448 (△2.8) 408 ( 22.2) 120 ( 46.3) 489 ( 4.3) 15 ( 50.0)

22年度 2,276 ( 8.2) 1,172 (△1.7) 444 (△0.9) 404 (△1.0) 125 ( 4.2) 668 ( 36.6) 32 (113.3)

23年度 2,398 ( 5.4) 1,208 ( 3.1) 437 (△1.6) 386 (△4.5) 121 (△3.2) 769 ( 15.1) 35 ( 9.4)

24年度 2,698 ( 12.5) 1,311 ( 8.5) 485 ( 11.0) 435 ( 12.7) 150 ( 24.0) 905 ( 17.7) 47 ( 34.3)

25年度 2,699 ( 0.0) 1,269 (△3.2) 465 (△4.1) 420 (△3.4) 136 (△9.3) 936 ( 3.4) 74 ( 57.4)

26年度 2,699 ( 0.0) 1,253 (△1.3) 488 ( 4.9) 394 (△6.2) 122 (△10.3) 978 ( 4.5) 74 ( 0.0)

就職件数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
17年度 688 ( 6.0) 465 (△5.7) 187 ( 8.1) 138 ( 35.3) 21 ( 23.5) 82 ( 60.8) 3 ( 0.0)

18年度 671 (△2.5) 433 (△6.9) 151 (△19.3) 110 (△20.3) 24 ( 14.3) 127 ( 54.9) 1 (△66.7)

19年度 688 ( 2.5) 402 (△7.2) 155 ( 2.6) 150 ( 36.4) 42 ( 75.0) 131 ( 3.1) 5 (400.0)

20年度 666 (△3.2) 404 ( 0.5) 147 (△5.2) 132 (△12.0) 35 (△16.7) 130 (△0.8) 0 (△100.0)

21年度 620 (△6.9) 332 (△17.8) 105 (△28.6) 131 (△0.8) 48 ( 37.1) 153 ( 17.7) 4 －

22年度 820 ( 32.3) 416 ( 25.3) 138 ( 31.4) 166 ( 26.7) 56 ( 16.7) 224 ( 46.4) 14 (250.0)

23年度 960 ( 17.1) 446 ( 7.2) 156 ( 13.0) 202 ( 21.7) 59 ( 5.4) 293 ( 30.8) 19 ( 35.7)

24年度 1,254 ( 30.6) 517 ( 15.9) 172 ( 10.3) 249 ( 23.3) 83 ( 40.7) 465 ( 58.7) 23 ( 21.1)

25年度 1,362 ( 8.6) 501 (△3.1) 184 ( 7.0) 276 ( 10.8) 88 ( 6.0) 555 ( 19.4) 30 ( 30.4)

26年度 1,495 ( 9.8) 499 (△0.4) 173 (△6.0) 278 ( 0.7) 95 ( 8.0) 668 ( 20.4) 50 ( 66.7)

就職率
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
17年度 47.2 ( 1.6) 47.8 ( 2.0) 46.7 (△3.4) 47.8 (△7.4) 50.0 (△2.5) 45.4 ( 11.2) 14.3 (△35.7)

18年度 48.6 ( 1.5) 45.7 (△2.1) 44.0 (△2.7) 66.7 ( 18.8) 95.5 ( 45.5) 43.1 (△2.3) 71.4 ( 57.1)

19年度 36.4 (△12.2) 37.3 (△8.4) 37.7 (△6.3) 43.1 (△23.5) 53.8 (△41.6) 30.2 (△12.9) 0.0 (△71.4)

20年度 37.3 ( 0.9) 35.5 (△1.9) 32.9 (△4.8) 42.4 (△0.7) 75.0 ( 21.2) 38.1 ( 7.9) 25.0 ( 25.0)

21年度 44.8 ( 7.5) 44.4 ( 8.9) 40.9 ( 8.0) 59.7 ( 17.3) 100.0 ( 25.0) 39.2 ( 1.2) 31.1 ( 6.1)

22年度 47.1 ( 2.3) 45.0 ( 0.6) 45.5 ( 4.5) 67.6 ( 7.8) 100.0 ( 0.0) 41.9 ( 2.6) 40.4 ( 9.3)

23年度 47.1 ( 0.0) 45.0 ( 0.0) 45.5 ( 0.0) 67.6 ( 0.0) 100.0 ( 0.0) 41.9 ( 0.0) 40.4 ( 0.0)

24年度 51.5 ( 4.4) 48.2 ( 3.3) 44.2 (△1.3) 62.4 (△5.2) 94.3 (△5.7) 51.3 ( 9.4) 39.7 (△0.8)

25年度 56.9 ( 5.4) 50.8 ( 2.5) 53.3 ( 9.1) 71.3 ( 8.9) 125.7 ( 31.4) 59.0 ( 7.8) 38.0 (△1.7)

26年度 54.4 (△2.6) 46.7 (△4.1) 44.2 (△9.1) 66.0 (△5.3) 126.7 ( 1.0) 57.4 (△1.7) 52.1 ( 14.1)

※　( )内は前年同期比(差)
　　新規求職申込件数及び就職件数は年度(期間)内の累計、有効求職者数は年度(期間)末時点の数値
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（参考３）　産業別就職件数(平成26年度)

(件、％)

産業 障害計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他の障害者

構成比 構成比 重度 構成比 構成比 重度 構成比 構成比 構成比

合計 1,495 100 499 100 173 100 278 100 95 100 668 100 50 100

農林漁業 46 3.1 10 2.0 2 1.2 10 3.6 3 3.2 26 3.9 0 0.0
鉱業,採石業,砂利採
取業 1 0.1 1 0.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

建設業 37 2.5 16 3.2 2 1.2 2 0.7 0 0.0 19 2.8 0 0.0

製造業 178 11.9 69 13.8 25 14.5 42 15.1 10 10.5 64 9.6 3 6.0
電気・ガス・熱供
給・水道業 2 0.1 2 0.4 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

情報通信業 7 0.5 4 0.8 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3 0.4 0 0.0

運輸業,郵便業 56 3.7 29 5.8 7 4.0 9 3.2 4 4.2 17 2.5 1 2.0

卸売業,小売業 113 7.6 43 8.6 13 7.5 20 7.2 10 10.5 47 7.0 3 6.0

金融業,保険業 42 2.8 30 6.0 8 4.6 0 0.0 0 0.0 12 1.8 0 0.0

不動産業,物品賃貸業 4 0.3 1 0.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3 0.4 0 0.0
学術研究,専門･技術
サービス業 23 1.5 6 1.2 3 1.7 0 0.0 0 0.0 16 2.4 1 2.0
宿泊業,飲食サービス
業 43 2.9 14 2.8 7 4.0 18 6.5 4 4.2 11 1.6 0 0.0
生活関連サービス業,
娯楽業 20 1.3 8 1.6 5 2.9 3 1.1 2 2.1 7 1.0 2 4.0

教育,学習支援業 13 0.9 4 0.8 3 1.7 4 1.4 2 2.1 5 0.7 0 0.0

医療,福祉 725 48.5 192 38.5 75 43.4 125 45.0 44 46.3 375 56.1 33 66.0

複合サービス事業 18 1.2 5 1.0 2 1.2 9 3.2 6 6.3 4 0.6 0 0.0

サービス業 115 7.7 47 9.4 15 8.7 27 9.7 8 8.4 38 5.7 3 6.0

公務・その他 52 3.5 18 3.6 6 3.5 9 3.2 2 2.1 21 3.1 4 8.0

対前年度比 (％)

産業 障害計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他の障害者

重度 重度

合計

農林漁業

鉱業,採石業,砂利採
取業

建設業

製造業

電気・ガス・熱供
給・水道業

情報通信業

運輸業,郵便業

卸売業,小売業

金融業,保険業

不動産業,物品賃貸業

学術研究,専門･技術
サービス業

宿泊業,飲食サービス
業

生活関連サービス業,
娯楽業

教育,学習支援業

医療,福祉

複合サービス事業

サービス業

公務・その他

-

-

-

22.5

-

153.8

-

25.7

300.0

-

△100.0

-

-

△40.0

40.0 △18.2

- 50.0

- 300.0

△10.7 △32.3 △58.3 30.6

△ 7.1

△100.0

11.1

△100.0

17.5

△31.3 △100.0

40.0

△25.0

200.0

100.0

△16.7

0.0 △33.3

25.0

△ 5.3

100.0

0.0

33.3

16.8

-

66.7

△25.0

△85.7

△ 0.4

△16.7

7.5

△15.8

-

△71.4

△100.0

157.1

5.6

△73.3

187.5

3.8

△16.7

△33.3

△63.6

0.0

△27.8

18.7

△50.0

△ 8.5

3.6

△ 9.2

△33.3△22.2

0.0

40.0

50.0

9.8

7.0

11.1

32.1

△ 5.8

-

△15.2

27.3

0.7

△16.7

△ 9.1

△100.0

- -

△100.00.0

-

100.0

△100.0

△100.0

△100.0

-

-

-

216.7

-

50.0

△37.0

-

8.0

-

△ 6.0

△50.0 0.0

20.4

36.8

66.7

-

275.0 50.0 300.0 △15.6

-

-

60.0 △100.0 -

50.0

50.0

△11.9 △18.2 △25.0 △25.0 △33.3 △ 4.5 33.3

15.0 34.3
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（参考４）　職業別就職件数(平成26年度)

(件、％)

職業 障害計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他の障害者

構成比 構成比 重度 構成比 構成比 重度 構成比 構成比 構成比

合計 1,495 100 499 100 173 100 278 100 95 100 668 100 50 100

管理的職業 1 0.1 1 0.2 1 0.6 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

専門的･技術的
職業

49 3.3 29 5.8 13 7.5 0 0.0 0 0.0 18 2.7 2 4.0

事務的職業 207 13.8 110 22.0 42 24.3 13 4.7 2 2.1 76 11.4 8 16.0

販売の職業 47 3.1 14 2.8 3 1.7 6 2.2 3 3.2 24 3.6 3 6.0

サービスの職業 119 8.0 47 9.4 15 8.7 26 9.4 7 7.4 41 6.1 5 10.0

保安の職業 18 1.2 12 2.4 2 1.2 1 0.4 0 0.0 5 0.7 0 0.0

農林漁業の職業 118 7.9 23 4.6 8 4.6 27 9.7 10 10.5 64 9.6 4 8.0

生産工程の職業 264 17.7 85 17.0 29 16.8 52 18.7 10 10.5 121 18.1 6 12.0

輸送･機械運転
の職業

30 2.0 21 4.2 5 2.9 1 0.4 0 0.0 8 1.2 0 0.0

建設･採掘の職
業

9 0.6 4 0.8 0 0.0 1 0.4 0 0.0 4 0.6 0 0.0

運搬･清掃･包装
等の職業

633 42.3 153 30.7 55 31.8 151 54.3 63 66.3 307 46.0 22 44.0

分類不能の職業 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

対前年度比 (％)

職業 障害計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他の障害者

重度 重度

合計

管理的職業

専門的･技術的
職業

事務的職業

販売の職業

サービスの職業

保安の職業

農林漁業の職業

生産工程の職業

輸送･機械運転
の職業

建設･採掘の職
業

運搬･清掃･包装
等の職業

分類不能の職業

46.7

-

-

-

100.0

-

66.7

-

0.0

400.0

△11.1

33.3

25.5

9.0

△100.0

△ 5.3

41.5

-

-

43.2

-

20.4

△100.0

71.4

5.1

25.0-

42.9

△54.5

-

8.0

-

0.0

16.7

-

-

18.9

-

△100.0

△ 1.8

-

-

△25.0

△ 3.7

-

12.5

-

△18.8

△100.0

△50.0

60.0

△27.5

△16.7

△ 6.0

-

△50.0

66.7

△23.5

0.7

△33.3

7.0

-

△10.0

26.1

-

-

55.6

14.6

9.5

△25.0

△ 9.6

△21.7

22.9

△ 2.9

△18.9

9.8

0.0

38.2

10.2

△ 0.4

△36.8

△ 5.8 △ 6.5 -

△ 8.8 0.9 7.7 △45.8 △66.7 △12.6 14.3
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１．解雇数の推移

解雇数

平成17年度 24 19 4 1

平成18年度 21 12 9 0

平成19年度 10 5 3 2

平成20年度 44 27 15 2

平成21年度 45 21 21 3

平成22年度 25 17 8 0

平成23年度 15 15 0 0

平成24年度 30 22 7 1

平成25年度 11 5 6 0

平成26年度 12 9 3 0

２．理由別解雇数

理由

年度

平成21年度 13 26 6 45

平成22年度 16 9 0 25

平成23年度 0 12 3 15

平成24年度 5 21 4 30

平成25年度 2 5 4 11

平成26年度 4 1 1 6

※ 平成20年11月から集計を開始

計

障害者の解雇数（三重局分）

障害種別

年度計 身体障害者 知的障害者 精神障害者

事業縮小事業廃止 その他

年　度
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平成26年度 平成25年度

合計 1,192 1,248

北海道 69 79
青森 23 44
岩手 6 16
宮城 11 30
秋田 14 12
山形 19 22
福島 30 22
茨城 24 18
栃木 31 37
群馬 13 19
埼玉 35 25
千葉 15 5
東京 151 124

神奈川 66 74
新潟 24 44
富山 14 13
石川 13 6
福井 18 11
山梨 32 19
長野 44 46
岐阜 18 20
静岡 78 35
愛知 40 59
三重 12 11
滋賀 6 14
京都 28 16
大阪 26 54
兵庫 44 34
奈良 4 10

和歌山 17 7
鳥取 7 9
島根 9 8
岡山 23 12
広島 22 25
山口 20 23
徳島 7 4
香川 5 4
愛媛 8 77
高知 9 5
福岡 11 24
佐賀 13 19
長崎 26 23
熊本 27 39
大分 7 18
宮崎 12 14

鹿児島 33 18
沖縄 28 0

※　解雇届については受理した労働局において計上しており、
　障害者の居住地により計上したものではない。

３．都道府県別　解雇届の受理状況
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